कई महत्वपूर्ण कार्य किए जा रहे हैं।

राज्य के  प्रतिभावान खिलाड़ियों को राष्ट्रीय खेल दिवस 29 अगस्त को पुरस्कार
के  रूप में राशि प्रदान की जाती है एवं राज्य में “खेल सम्मान समारोह” मनाया
जाता है। विगत वर्ष दिनांक–29 अगस्त 2024 को 644 खिलाड़ी/प्रशिक्षक को
कु ल राशि ₹7,48,71,126/- (सात करोड़ अड़तालीस लाख इकहत्तर हजार एक
सौ छब्बीस) रुपये वितरित की गई। साथ ही वर्ष 2025 के  लिए खेल सम्मान
समारोह किए जाने हेतु ₹9,27,33,239/- (नौ करोड़ सत्ताईस लाख तैंतीस हजार
दो सौ उनतालीस) रुपये मात्र की स्वीकृ ति प्रदान की गई है।

राज्य के  सभी प्रतिभावान खिलाड़ियों की पहचान हेतु विश्व की सबसे बड़ी प्रतिभा
खोज अभियान “मशाल–2024” प्रारंभ किया गया। जिसमें राज्य के  प्रत्येक
मध्य विद्यालय एवं उच्च विद्यालय के  लगभग 60 लाख खिलाड़ियों के  बीच 05

[...]

है।मशाल अंतर्गत प्रखंड स्तर पर प्रतियोगिता संपन्न हो चुकी है। इसके  पश्चात
जिला स्तर पर प्रतियोगिता का आयोजन संचालित है एवं राज्य स्तर पर
प्रतियोगिता का आयोजन सितंबर, 2025 में किया जाएगा।

वित्तीय वर्ष 2025–26 में वार्षिक विद्यालय खेल प्रतियोगता कार्यक्रम हेतु
₹18,51,45,958/- (अठारह करोड़ इक्यावन लाख पैंतालीस हजार नौ सौ अट्ठावन)
रुपये मात्र की स्वीकृ ति प्रदान की गई है।
दिनांक–29-08-2024 को राजगीर खेल अकादमी का उद्घाटन किया गया, जहाँ 24
खेल विधाएँ  यथा– क्रिके ट, फु टबॉल, एथले टिक्स, हॉकी, वॉलीबॉल, बास्के टबॉल,
बैडमिंटन, जूडो, ताइक्वांडो, लॉन टेनिस, हैंडबॉल, साइक्लिं ग, तैराकी, कबड्डी, कु श्ती,